Item in causa Matthæi Roppens zu Halle/ M. Sept. A. 1599.  
Item in causa Hansen Werchanen zu Leipzig/ Mense Mart. Anno 1614.

Et in causa Petri Fischers zu Leipzig/ Mense Febr. A. 1626.

D E F I N I T. LXX.

Pater filia sua geradam absq; authoritate Magistratus vendere non potest, nisi hac servando servari nequeat.

**Q**uemadmodum pater filia sua geradam regulatiter emore nequit à tutori, Defin. preced. ita-

nec contra ipsem filia sua geradam extraneo vendere potest absque causâ sufficienre & interposito Magistratus decreto, + nisi in ejusmodi rebus consistat, quae servando servari nequeunt, quas procul dubio non minus ac alias quispiam tutor alienare valet, l. 22. §. fin. C. de administr. tutor. l. ult. C. quando decr. opus non est. + Illud solummodo dubium videtur remanere, annon filia heres patris bona utensilia ab ipso alienata revocare prohibeat, per l. cum à matre. 14. C. de Rei Vindic. ex quo textu pro regula traditum est, + quod heres pro portione, in qua successit, factum defuncti impugnare haud possit, sed illud omnino ratum habere teneatur. + Id quod etiam probatur per l. si patri tuo. 24. C. de donat. l. si ab eo. 7. C. de liber. cauf. l. filium. 31. ff. cod. tit. l. ex quâ persona. 149. ff. de reg. jur. + Quæ regula locum habet, etiamsi defunctus bona ad heredes pertinentia alienaverit, dict. loc. cum à matre. 14. C. de rei vind. Hartm. Pist. obser. 19. n. 3. Sed advertendum est, + alienationem utensilium bonorum, quae servando servari potuerunt, ipso jure irritam ac nullam esse, l. 22. §. p. in verb. Jam ergo Venditio tutoris nulla sit sine interpositione decreti Et c. C. de administr. tut. + quo in casu predicta regula fallit. Nam + quando alienatio à defuncto facta per se nulla est, etiam heredi contra factum defuncti venire licet, ut per text. in l. quemadmodum. 7. C. de agric. Et censit. lib. 11. tradit Bald. in dict. l. cum à matre. 14. C. d. R. V. + quem. 10 sequitur Socin. lib. 4. cons. 29. n. 46. Cravett. cons. 200. n. 5. 6. Et g. Pinell. in l. 1. part. 3. n. 83. vers. limitatur decimo Et c. C. de bon. matern. Hartm. Pist. dict. l. obser. 190. num. 10.

Ita Domini in causa Pauli Krausens zu Bischofswerda/ M. Sept. Anno 1585. Verba sentent. Habt ihr nach Absterben eures Weibes/ eurem Lächterlein/ so unerzogen gewesen/ die Gerade verkauft/ und 10. si. daraus geldset. Da nun die zur Gerade gehörige Stücke verderblich gewesen/ und nicht hätten erhalten werden können/ ic. So bliebe auch nunmehr/ nach Absterben eurer Tochter/ das daraus geldsete Geld/ so vor Erbe geachtet wird/ euch vor ihrer nächsten Rüstel billich/ im widrigen Fall aber wäret ihr derselben solches folgen zu lassen schuldig/ B.R.W.)